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Lausunto luonnoksesta MMM:n asetukseksi koskien metson, teeren, pyyn ja 
riekon metsästyksen kieltoa metsästysvuonna 2025-2026 

 

Maa- ja metsätalousministeriö pyytää Suomen ympäristökeskukselta lausuntoa luonnoksesta maa- ja 
metsätalousministeriön asetukseksi metson, teeren, pyyn ja riekon metsästyksen kieltämisestä 
metsästysvuonna 2025–2026. 
 
Suomen ympäristökeskus lausuu asiasta seuraavaa. 
 
 
EU:n biodiversiteettisstrategian tavoitteet 

Suomi sitoutuu kaikkien luonnonvaraisten lintujen taantuvan kehityksen pysäyttämiseen sekä 
kääntämään niistä 30 % kannankehityksen selvästi positiiviseksi vuoteen 2030 mennessä. Tilannetta 
verrataan vuoden 2019 lintudirektiivin 12 artiklan raportoinnin tietoihin lintujen kannankehityksen 
suunnasta. Vuoden 2019 raportoinnissa metson, teeren, pyyn ja riekon kannat osoittivat laskevaa 
kehityssuuntaa. Näistä metson, teeren ja pyyn osalta on esitetty, että Suomi sitoutuisi lajien 
kannankehityksen kääntämiseen positiiviseksi ja riekon trendin taittamiseen vakaaksi. Lajien tiheys näytti 
laskentojen perusteella parantuneen 2020-2023, mutta jälleen huonontuneen vuosina 2024 ja 2025. 
Metsästyksen suunnittelussa on tärkeää edelleen huomioida lajien luontaiset kannanvaihtelut ja 
tiukentaa metsästysrajoituksia tarvittaessa.      

 
Metso- ja teerikoiraiden latvametsästys 
 
Metsästysvuonna 2025–2026 sallittaisiin metson latvametsästys laajalti Lapissa. Teeren latvametsästys 
sallittaisiin laajalti Lapissa. Metson ja teeren talvella tapahtuva latvametsästys kohdistuu syksyistä 
metsästystä enemmän kannan tuottavaan osaan nuorten lintujen talvikuolleisuuden vuoksi. Vaikka 
saalismäärät ovat suhteellisen pieniä, metsästyksen aiheuttama häiriö ja sen merkitys lintujen 
ravinnonhankinnalle on merkittävämpää ja koskettaa talvisin parveutuneita lintuja laajemmin. 
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Syke katsoo, että metso- ja teerikoiraiden latvametsästystä ei tulisi sallia.  
 
 
Metson metsästys 
 
Keski-Pohjanmaalla, Pohjois-Karjalassa, Satakunnassa ja huomattavassa osassa Pirkanmaata 
poikasosuus on pitkäaikaista keskiarvoa merkittävästi alhaisempi. Näille alueille Suomen riistakeskus 
esittää metsolle kahden kuukauden metsästysaikaa. Kyseinen metsästys tulee kohdistumaan kannan 
tuottavaan osaan, eikä kestävän metsästyksen periaatteiden mukaisesti nuoriin lintuihin. Tämä voi 
vähentää kannan kasvupotentiaalia. Syke katsoo, että metsästysaika voisi näillä alueilla olla vieläkin 
lyhempi, jotta ei vaarannettaisi kannan palautumiskylyä entisestään. Poikasosuus tulisi ottaa nykyistä 
paremmin huomioon. 
 
Syke katsoo, että metson metsästysaika tulisi olla Keski-Pohjanmaalla, Pohjois-Karjalassa, 
Satakunnassa ja Pirkanmaalla 10.9.-10.10. 
 
Uudenmaan ja Varsinais-Suomen metsokannat ovat tiheydeltään vaatimattomat. Läntisellä 
Uudellamaalla metsokannan kasvu edellisvuodesta on ollut vähäistä, kun taas Varsinais-Suomen 
metsotiheydet ovat pudonneet edellisvuodesta. Metsästysaika-alueiksi on pyritty rajaamaan suuret 
yhtenäiset aluekokonaisuudet, mutta on tärkeää huomioida riistalajien alueelliset ja ajalliset 
kannanvaihtelut metsästystä säädeltäessä ja tiukentaa metsästysrajoituksia tarvittaessa. 
 
Syke katsoo, että metson metsästys tulisi kieltää läntisellä Uudellamaalla ja Varsinais-Suomessa.  
 
 

Lausunnon valmisteluun ovat osallistuneet myös Erikoissuunnittelija Markku Mikkola-Roos ja Tutkija 
Aleksi Mikola. 

 

 

 

Yksikön johtaja Aino Juslén 

   

 

Erikoistutkija  Kim Jaatinen 

 

 

Jakelu Maa- ja metsätalousministeriö 
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